
 

 

 

„VIPER“ produkty – Všeobecné informace 

 

Jedná se o automatické hasicí zařízení, které slouží na ochranu uzavřených prostor. Hasicí látkou je 

naplněná a uzavřená polyamidová hadička. Při teplotě nad 90°C nebo při kontaktu s přímým ohněm se 

hadička v daném místě „otevře“ a začne hasit.  

Upozornění při montáži: 

Při montáži je potřeba dbát, aby se žádná část výrobku nedotýkala jiných částí a součástí prostoru, 

které jsou zdrojem tepla nad 70°C – zářivky, turba, potrubí, výfuky nebo jakýmkoliv jiným částím, které 

podléhají tepelnému namáhání.  

V povozu se výrobek VIPER nemůže dotýkat pohyblivých nebo rezonančních částí, jelikož by mohlo 

dojít k mechanickému poškození produktu, a následnému úniku hasicí látky.  

Produkty VIPER je nutno instalovat tak, aby nebyly při montáži ani provozu ve styku s ostrými hranami 

nebo předměty, jelikož by mohlo dojít k mechanickému poškození produktu, a následnému úniku 

hasicí látky. Při instalaci je třeba dbát na šetrnou montáž, aby nedošlo k přelomení hadičky.  

Při instalaci nesmí dojít k žádnému poškození produktu.  

Montáž výrobku: 

VIPER se uchytí do prostoru stahovacími páskami, které jsou součástí balení. Tvar uchycení hadičky 

není předepsaný. Dle prostoru hadičku uchytíme do kruhu, spirály apod. Výrobky VIPER doporučujeme 

umisťovat hlavně do vrchních částí chráněného prostoru. Instalujeme je tak, aby bylo chráněno co 

největší plocha.  

Neumísťujte VIPERy do prostředí, kde teplota přesahuje 90°C, jelikož může dojít ke spuštění produktu.  

První pomoc a skladování: 

Výrobky VIPER obsahují hasicí látku, která je schválena pro použití v EU. Množství hasicí látky, která se 

při uvolnění dostane do ovzduší, nepředstavuje pro přítomné osoby žádné riziko. Uvedený plyn je 

v dané koncentraci zcela netoxický. Při zasáhnutí očí je ihned propláchněte čistou vodou. Žádné další 

nebezpečí při přepravě, montáží nebo manipulaci s produktem nehrozí.  

Skladujte v suchu, v tmavém prostoru při teplotě 5-25°C.  

 

 

 


